
 ČÍSLO 3.
ROČNÍK XVI. / PODZIM 2019 

ČTVRTLETNÍK 

CENA 65 Kč / PRICE 2,90 EUR 

PLSTĚNÁ APLIKACE  
NA KOLENA

7

17ZKUMAVKOVÁ VÁZA  
Z BETONU

26HODINY ZE STARÉ 
GRAMODESKY

8 595101 701991 0 3

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



V této unikátní hře můžete zavzpomínat na dětství a strávit  
čas společně se svými dětmi. Děti se naučí kreativně myslet a 
zobrazit své představy kreslením křídou.
Vylosoval jsi obrázek kruhu? Dokresli ho! Protihráč, který jako 
první pozná, co kreslíš, kartičku vyhrává!

Kdo má lepší slovní zásobu? Vylosuj písmenko, vlož ho do 
tabule a křídou dopiš slovo. Protihráče nenapadlo nic lepšího?
Kartičku s písmenkem získáváš!

HRAJ SI
KREATIVNĚ!

Domalovánky a další hry najdeš na www.efko.cz a v každém dobrém hračkářství.

Vyrobeno v České republice.

A D J B

JOKER

VYHRA´
oka

mžitá

293



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ PŘÁTELÉ,

léto je pomalu u konce a příroda začíná finišovat sezónu. Od té doby, 
co máme velkou zahradu, ten koloběh fascinovaně pozoruji. Ať za-
líváme, co nám konve stačí, přes horké léto se těm našim rostlinkám, 
keříkům a stromům moc nechce cokoliv plodit, kvést a rozdávat. Ale 
jak opadnou tropy a blíží se podzim, všechno jakoby napne své síly 
do závěrečného finále, snaží se vše dohnat a nadělit nám své dobroty, 
které zrají doslova před očima. Ten kousek přírody, který společně 
opečováváme, mi poskytuje mimo stinné útočiště před výhní v centru 
města, dětské hřiště plné tajných zákoutí a s blížícím se babím létem 
bohatou spižírnu také kulisy k focení většiny výrobků, které pro vás do 
Amose tvoříme. 
Při focení korálkové brože od Blanky Kochové se mi po mechem po-
rostlém prkýnku promenádoval páreček šneků jak na zavolanou. Co 
by tomu asi řekli, že jsou na titulní straně časopisu? Dá mi to práci 
uchránit před dalšími členy rodiny ty rezavé plechy, trouchnivějící pa- 
řezy a rozpadlé kufry, ale bojuji a schovávám tyto poklady, kam se dá! 
Moje oblíbené žluté prkno prolezlé červotočem se dožilo jen do zvěč- 
nění krajkových náušnic s peřím. Toho večera bylo přiloženo do tábo- 
ráku. Vždyť se to prý úplně rozpadá už. No povím vám, je to ale ztrá-
ta! Takové krásně odrbané věcičky se mi náramně hodí do krámu, 
tedy přesněji řečeno pro focení zátiší s hotovými výrobky do našeho 
Amose a Golema! Pěkný podzim, přátelé. 
         

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XVI. Číslo 3/2019
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Pavlína Dvořáková, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 12. 2019.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

OBSAH 

2

PODZIM / 2019

  4 SYLVIE MAJEROVÁ... MÁM PRÁCI SNŮ

  7  PLSTĚNÉ APLIKACE NA KOLENA

  8  ORIGAMI OBRAZ

10  BARVENÍ ROSTLINAMI

12  BATIKA RZÍ

13  MISKA LODIČKA

14  KORÁLKOVÁ BROŽ

16  BETONOVÉ KOSTIČKY

17  ZKUMAVKOVÁ VÁZA

18  PLSTĚNÍ ZA MOKRA

20  RELIÉF TRAVINY 

21  MALOVÁNÍ BUBLINAMI

22  VZOROVANÉ SLOŽKY

23  TEXTILNÍ KOLÁŽ HRNKY

24  MAGNETICKÁ SKLÁDAČKA

25  GUMOVÁ RAZÍTKA

26  HODINY Z GRAMODESKY

28 SKLENĚNÉ DÓZY DIVOČINA

30 LODIČKY SE STUHOU

31 KRAJKOVÉ NÁUŠNICE

32 SURREALISMUS – POHLEDNICE

33  SOUTĚŽ – DŘEVĚNÁ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  PŘEDPLATNÉ

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS


